## Titulus sancti Petri Latunacensis.

Arbore de quadam fructum gustauerat adam:  
Arbore post de qua sors imminet omnibus equa.  
Si non peccasset: genus humanū recreasset.  
Sed quia peccauit: morti mala cuncta parauit.  
Ergo dolor/luctus lachrymarū fundite fluctus:  
Quod mors sic mordet/ leuit/ ruit: omnia sorbet:  
Hac ruit omnis homo p gustato male pomo.  
Hic valet: et viuit: mox terre membra reponit.  
Sic caro flos feni/ fit fenum gloria mundi.  
Dum iuuenum flores marcescunt/ atq; decores:

### In memoriam beati Brunonis

Cum paruo magnus: cum iusto transit iniquus:  
 Hoc probat ois homo: sed homo quod cōprobat ois:  
 Intulit ipse pater: sed quod pater intulit ipse:  
 Expulit ipse deus: sed quod deus expulit ipse:  
 Nobile fecit opus: sed opus quod nobile fecit:  
 Sentit origo sequēs: sed et hoc quod sentit origo:  
 Sensit et hic Bruno: quoniam Bruno sentit et iste.  
 Aliuit in eternum: non ergo fleamus ob ipsum.  
 Si qua tamen gessit: domino que non placuere:  
 Os mens lingua deum non deneget ista rogare:  
 O theos alpha boni: da celica regna Brunoni.

### Titulus sancti Petri Neocastrensis.

Hac vixit vita dum felix hic eremita:  
 Dictus Bruno bonus noster per cuncta patron⁹:  
 Quo vixit pago: viuens permanxit imago  
 Cere iusticie doctrine philosophie:  
 Exemplum cunctis qui dans ratione potitis:  
 Struxit structurā: quam nouit non ruituram.  
 Etherream sedem per secula cuncta manente:  
 In summis celis ubi gaudet Bruno fidelis.  
 Luius mirantes vitam mores imitantes:  
 Omnes oremus prece qualicūq; valemus:  
 Hic ut tam dignus tam verax tamq; benignus:  
 Pro nobis toto fundens oracula voto:  
 Quo gaudet letus celesti culmine fretus:  
 Nos congaudere faciat secumq; manere.

### Titulus sancte trinitatis Falesie.

Tanti doctoris fuerat de morte dolendum:  
 Omnibus atq; bonis noctesq; diesq; gemendū:  
 Si possent luctus hominem reuocare sepultum:  
 Et lachryme fructus facerent: non plangere stultū.  
 Sed quia missarum lachrymis suffragia prestant:  
 Atq; preces hominem iuste super ethera gestant:  
 Hymnis et psalmis precibus grex ergo fidelis  
 Christi poscat opem missis omnino querelis.  
 Ut faciat celis animam residere Brunonis:  
 Ne populetur ouem conseruet ab ore predonis.

## In memoriam beati Brunonis

### Titulus sancti Seruasij

eiusdem loci castri.

Gallia multorum mater nutritorum virorum:  
Isti quando pares es habitura mares?  
Iste tuus quondam doctrine prebuit vndam/  
Sentibus et cleris. heu bona fama peris.  
Francigene gentis nil confert littera sentis  
Hoc obeunte quidem: nunc habes inde fidem.  
Istius fossa calaber tumulus tegit ossa.  
Quiere prestet ei gratia magna dei.

### Titulus sancte Marie Tornacensis.

Quem genuisse colonia: francia vult aluisse:  
Gloria Bruno pater genti communis utriusque:  
Ascensu facilis sociatur ad agmina celi.  
Quorum cuius erat etiam dum vita manebat.  
Non tamen hinc frustra comes est oratio iusta.  
Conferat hoc dominus meritis quod defuit eius.

### Titulus sancti Petri Blandineni. cenobij.

Est communis mori mors nulli parcit honori.

Mors est vita piis: pena diurna malis.  
Ibimus absq; mora: sed qua nescimus in hora.  
Est quia vita breuis: fluxa caduca leuis.  
Ecce satis scimus: quod non euadere quimus  
Et quis erit finis: vermis et inde cinis.  
Num vixit vita nituit satis hic eremita.  
Mortuus ipse tamen pace quiescat amen.

### Titulus sancti Leodegarii martyris

Poscitis auxilium: prebeat quod christus in euu.  
Brunoni petimus: migranti corpore summus:  
Quatenus optati concedat munera regni.

### Titulus sancti Bauonis in Sandauo.

In verbis quancum nobis sit magna facultas:  
Non pro posse tamen sit prodere verba voluntas.  
Sed flentes breuiter dicamus: summe magister,  
Brunoni charo tibi rex in carne fidelis.  
Qui super omne bonum placuerunt gaudia celi:  
Illud des esse: quod nuscum nouit abesse.

**In memoriam beati Brunonis**

**Titulus sancte Marie cōnatrensis**

ecclesie in Anglia.

Hunc pietate sua rex christus in arce polorum  
Collocet: atq; frui requie concedat eorum.

**Titul<sup>9</sup> sancti Andomari episcopi.**

Exemplum miseris mortalibus esse solebas:  
Ut colerent christum: quem semp Bruno colebas.  
Pro quo diuitias spreuisti totius orbis.  
Ut tibi perpetuas daret auctor totius orbis.  
Ergo vera fides quam tu semper coluisti:  
Tetrahat ad christi requiem: quā Bruno petisti.

**Titulus sancti Pauli apli Lundonienī.**

Tanti fama viri diffusa sub vltima mudi/  
Excitat ardentes in digna pcamina mentes.  
Et licet ut quimus complere petita velimus:  
Uota probatorum passim pmissa viororum/  
Nos p posse monēt: dominū memorare Brunonē.  
Becessumq; sui missis celebrare quotānis.

**C**Archidiaconi Rengerius/ Walter<sup>9</sup> Quintilia-  
nus/ Robertus Burandusq; scholasticus/ Theo-  
baldus/ Arturus/ ceteriq; oes canonici ecclesie san-  
cti Pauli Lundonensis salutamus: fraternaq; dile-  
ctioē impertimus Eremitas ecclesie sancte dei geni-  
tricis Marie turris calabrie. Concedimusq; vt pe-  
tijstis anniuersarium fieri singulis annis reueredo  
magistro domino Brunoni seruo dei: cunctisq; fra-  
tribus cenobi vestri: pridie nonas octobris id con-  
cessimus publico cōsensu fratru nostrorū. Nomenq;  
eius nominibus fratrū nostroꝝ ascripsimus in me-  
moriā predicte cōmemoratiois.

**Titulus sancti Petri Lassellenī ecclesie**

Brunonis vermes carnem pascuntur inermes.  
Proh dolor immēsi vas sensus/ et bonitatis.  
Non tamen est inde quod defleo. nam mihi cōstat  
Illum sanctorum conciuem sed quia cetus  
Ipsius meret: priuatus patre benigno.

## In memoriam beati Brunonis

**Titu. sancte marie Attrebatensis sedis.**

Lux eterna deus preterq; nil valet esse:  
Qui nobis voluit nasci de semine iesse:  
Participem faciat te Bruno sue bonitatis:  
Qui fons multissimus est mirifice pietatis.

**Alius titulus eiusdem.**

Recte Bruno vie dux et fons philosophie:  
Non aliter docuit viuere quam studuit:  
Num bene viuendo fecit quodcunq; loquendo:  
Cui bonus ostendit celitus emicuit.  
Unde sibi merces donetur gloria perpes:  
Ac diuturna quies et sine nocte dies.

**Titulus patris Vedasti eiusdem ciuitatis episcopi nobiliaci cenobij Scole.**

Ploret vita breui series quod transeat eui:  
Transit enim quicquid iam presens cernitur esse.  
Sic decet idq; petit quod habet natura necesse.  
Gloria stat rerum perit hec in tempore finis:  
Nil habet eternum nisi sint imitamina veri.  
Ergo quisquis homo vult prudens esse videri.  
Hiligat hec tantum que sunt sibi dona salutis:  
Si benestant cure bona lucis amando future.  
Non procuret ea que sic fugiunt velut aura.  
Quicquid habet mundus est quedam captio metis.  
Et seducat eam semper vigil ars inimici.  
Ille leo rugiens querens quem deuoret hostis:  
Numq; dormitat nec prestat membra quieti.  
Irrequieta manet omnis sua cura per horas.  
Nec habet occasum furor hic nec sacra voluntas.  
Underogo caueas homo ne tenearis ab illo.  
Abente sed intentus superis et sensibus omne  
Impendas studium vero quo functus honore.  
Divino semper puroq; fruariis amore.  
Seperit omne quod est sapiens simul insipiensq;  
Pauper inops diues quos vilis contegit urna:  
Lege necis sumpta sic fiunt puluis et ossa.  
Justus obit moritur aliquo fit crimine Iesus.

## In memoriam beati Brunonis.

Nec caret macula communi lege creatus.  
 Eredit enim sorti nimis: quam pater adam  
 Per matrem meruit: quam littera nominat euam.  
 Mens mea dum querit sup his per plura vagat:  
 Amplia nimis ratio per mentem multiplicatur.  
 Clare pater Bruno peto sit tibi vita perhennis:  
 Dicat amen quisquis mibi respondendo fidelis.

### Alius titulus eiusdem.

Lumen et ordo vie ducentis ad alta sophie:  
 Occidit hinc cedens nature Bruno recedens:  
 Par pecudis brute tibi Bruno magister acute:  
 Siluit hic flore mundus: steriliq; decore:  
 Flos fuit in seno viguit sub sole sereno:  
 Num tua cantaret: studio dum musa vacaret:  
 Num modo lactaret remos: modo pane cibaret.  
 Hinc tamen abiectis opibus studijsq; reiectis:  
 Clausus in obscuro frueris libamine duro.  
 Nilq; sequens Bruno varium fundatus in uno:  
 Sic pater o Bruno capis vnum captus ab uno.

### Titulus sancte marie Morliensis ecclie.

Floruit in mundo vir prudens ore profundo.  
 Utilis est forma sors eius: et ultima norma.  
 Scivit enim vere mundum non posse manere.  
 Calcauit flores eius contempsit honores.  
 Nunc requies sibi sit: quoniam sacra pagina dixit.  
 Non est damnosa mors iusti sed preciosa.  
 Bruno hierusalem concendit spiritualem.

### Titulus sancti Petri et sancti Au-

gustini Anglorum apostoli.

Bruno pia vita celo viuas eremita.  
 Reddidimus vestris reddantur debita nostris.

### Titulus Edmundi regis et martyris.

Transit ab hac vita Bruno pater ac eremita  
 Transeat in requiem spiritus eius Amen.

### Alius eiusdem titulus.

Annuat huic dominus Brunoni gaudia verus.  
 Agmina sanctorum qui continet alta piorum.

In memoria beati Brunonis  
Titulus sancte marie Spalinge

ecclesie sancti nicolai Andegavis.

In mundo rutilat solis iubar et rutilando

Transit et excedit sidera clara poli.

Sic et Brunonis sapientia tanta respluit

Inter francorum sidera: solus ut hic

Esset cunctorum flos: et fons philosophorum:

Flos speciosus erat fonsque profundus erat.

Ex hoc manauit sapientia tanta per orbem

Et quos imbuueret philosophos faceret.

Splendor sermonis fuit: et lux religionis.

Eius religio scitur ubique satis.

Eius doctrina sunt facti tot sapientes.

Quos mea mens nescit: et mea penna taceat.

Eius in exemplo sunt multi religiosi.

Et sectatores discipuli que crucis.

Ipse crucem christi tulit: et sua cuncta reliquit.

Seque negando sibi profuit ipse sibi

Vires famosus facundus et generosus.

In mundo nituit: sed sibi displicuit.

Mundus et ipsius res: et mundana potestas.

Non sibi chara fuit: omnibus abstinuit:

Nullus amor vel honor nocuere deum sicuti.

Sed querendo deum fugit in exilium.

Exul erat patrie loca presidiumque marie

Obtinuit cuius filius ipse fuit.

Felix exul erat: quem virgo maria recepit.

Hec sibi refugium prestet et auxilium.

Fiat ei portus: cuius fuit integer ortus.

Filius eternus sit tibi certa salus.

**C** Religiosis fratribus in loco (qui turris appellatur) deo devote famulantibus Lambertus abbas: et tota congregatio sancti nicolai salute et dilectione. Vobis vestro: et desolationi charitatis visceribus compatiens: dominoque Brunoni ex hoc mundo ad patrem: ut credimus transiunt congaudentes: et triumphalis funeris debitum exoluentes: iustis petitioibus vestris: et desideriis satis facimus: annuentes: ut illius

## In memoriam beati Brunonis

depositio in martyrologio nominib<sup>z</sup> fratrū nostro,  
rum interscribat. et perpetua memoria recolat.

**Titulus sancte Marie ecclesie lincolniensis**

Transisti mundo securus maxime Bruno.

Quem quia sprevisti: nil nocuisse puto.

Te voluit rebus fallacibus illaqueare:

Sed tibi prospiciens non cadis in laqueum.

Obtulit isti quidem que pronus stultus adorat.

Hoc est diuitias et bona que perirent.

Et quia nemo potest horum splendore bearit.

Quippe nihil prosunt sed nimis officiunt.

Omnibus abiectis eremum letus petijisti.

Hoc solum cupiens posse placere deo.

Nec bona fama viri latuit dispersa per orbem.

Sed vaga per multos coniunxit populos.

Profuit et multis dans exemplum famulandi.

Ille qui bonus est: qui dominus deus est.

Hoc igitur melius quis homo posset meditari?

Ista salus multis profuit atq; tibi.

Quis tam felicem nouit atq; sapientem?

Non noui tales: nec tibi cosimilem.

In te reuera patuit sapientia vera.

Te pietas domini nutrit et docuit.

Hunc elegisti pre cunctis: hunc et amasti.

Quem quicq; colit: no coluisse pudet.

Sit tibi lux patria requies et gloria parta.

Eui seruire fuit gloria sola tibi.

**Titulus beate Marie Eboracensis.**

Filius ecclesie mortali carne solutus:

Bruno vir sapiens: quod sua facta probat.

Non est plorandus quia nunq; iam ruiturus

Spes amor atq; fides quod meruere tenet.

**Alius eiusdem.**

Si voce rei diuini pompa trophei

Posset laudari: vel plene notificari:

Sed quia deficeret: nisi se mea vox cohiberet:

Quod mihi velle datur: perfecte posse negatur.

Sed tamē absq; mora surgat mea per mare prora.

Et si fas detur: christum laudando precetur.

## In memoriam beati Brunonis

Laus tibi summe pater: cui subditur inferus ater.  
Laus tibi laus christe: cui mundus subiacet iste.  
Celestis doni da premia queso Brunoni.  
Et tibi qui vixit: qui mundo se crucifixit:  
Vivat in eternum nec mortis tangat auernum.  
Quod petitis vobis impendite mutuo nobis.

## Titulus sancti petri Eboracensis

ecclesie que est Anglie metropolis.  
Pro quo Bruno breuis reprobauit noxia vite:  
Ipse rependat ei munera perpetue.

## Alius titulus eiusdem.

Fama prius nobis retulit: quam litera vestra:  
Non de morte quidem: sed bonitate viri.  
Gemma domus dñi Bruno fuit: atq; columna:  
Et fidei verus cultor apostolice.  
Uera fides eius virtutibus edificata:  
Ethereas edes edificauit ei.  
Gloria diuitie persona scientia rerum:  
Illi clara satis: sed pede pressit ea.  
Sunt que dant homini post mortem vivere posse:  
Nec tamen hec possunt morte carere dare:  
Mors premit omne caput: que si cui parcere posset:  
Lerte Brunoni parcere debuerat.  
Mors bona mors felix: si mors est illa vocanda:  
Quam sequitur requies vitaq; perpetua.  
Si quid ei terrena dedit contagio sordis:  
(Nam sine peccato vivere nemo potest)  
Abliuat illa deus: qui trinus vivit et unus.  
Et det ei requiem dicat et omnis Amen  
Quod petitis vestris: iam fecimus et faciemus.  
Et petimus nostris ut faciatis idem.